
Μαρούσι, 1-3-2012
ΑΠ.: 641/029 

«Αναρτητέα στο διαδίκτυο»

ΑΠΟΦΑΣΗ

«Κατακύρωση του Διαγωνισμού με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης 
με συγκέντρωση προσφορών, για το Έργο «Υποστήριξη της Ε.Ε.Τ.Τ. για 
την  τροποποίηση  του  τεχνικοοικονομικού  μοντέλου  (LRIC  Bottom-Up) 
υπολογισμού  τελών  τερματισμού  σε  μεμονωμένα  δίκτυα  κινητών 
επικοινωνιών σύμφωνα με την Σύσταση 2009/396/ΕΚ»

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (Ε.Ε.Τ.Τ.)

Έχοντας υπόψη:

α. το  νόμο  3431/2006,  «Περί  Ηλεκτρονικών  Επικοινωνιών  και  άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 13/Α/03.02.2006) και ιδίως το άρθρο 12 στοιχείο  λη΄ 
αυτού,

β. τη με αριθ. 78870/14.12.2001 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Κανονισμός 
Σύναψης Συμβάσεων Προμηθειών, Υπηρεσιών και Μελετών της ΕΕΤΤ» 
(ΦΕΚ 1750/Β/31.12.2001),  όπως τροποποιήθηκε με τις  Αποφάσεις  της 
ΕΕΤΤ  ΑΠ  383/17/13.04.2006  (ΦΕΚ  647/Β/24.05.2006)  και  ΑΠ 
469/024/22.02.2008 (ΦΕΚ 424/Β/13.03.2008),

γ. τη  με  αριθμ.  62189/2001  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση  «Κανονισμός 
Οικονομικής  Διαχείρισης  της  Εθνικής  Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και 
Ταχυδρομείων» (ΦΕΚ 1391/Β/22.10.2001),

δ. την  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ  237/84/03.12.2001  «Κανονισμός 
Διαχείρισης  Δαπανών  της  ΕΕΤΤ  και  Παροχή  σχετικών 
Εξουσιοδοτήσεων» (ΦΕΚ 1701/Β/18.12.2001),

ε. την  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ  614/015/28-07-2011  «Προκήρυξη 
Διαγωνισμού με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης με συγκέντρωση 
προσφορών,  για  την  επιλογή  Αναδόχου  παροχής  υπηρεσιών  με 
αντικείμενο:  «Υποστήριξη  της  Ε.Ε.Τ.Τ.  για  την  τροποποίηση  του 
τεχνικοοικονομικού  μοντέλου  (LRIC  Bottom-Up)  υπολογισμού  τελών 
τερματισμού σε μεμονωμένα δίκτυα κινητών επικοινωνιών σύμφωνα με 
την Σύσταση 2009/396/ΕΚ»,

1



στ. την Απόφαση του Προέδρου της ΕΕΤΤ 6800/Φ610/28-9-2011 «Ορισμός 
Επιτροπής  του  Διαγωνισμού  της  ΕΕΤΤ  με  τη  διαδικασία  απευθείας 
ανάθεσης  με  συγκέντρωση προσφορών για  το  Έργο «Υποστήριξη  της 
Ε.Ε.Τ.Τ.  για  τη  δημιουργία  τεχνικοοικονομικού  μοντέλου   (LRIC 
Bottom-Up)  υπολογισμού  τελών  τερματισμού  σε  μεμονωμένα  δίκτυα 
κινητών  επικοινωνιών   σύμφωνα  με  την  Σύσταση  2009/396/ΕΚ»  και 
ορισμός  Επιτροπής Παρακολούθησης της Εκτέλεσης του ιδίου Έργου,  

ζ.  τα Πρακτικά της Επιτροπής Διαγωνισμού:

i) υπ’ αριθ. 1/3.10.2011 Πρακτικό περί αποσφράγισης της προσφοράς και 
του  υποφακέλου  δικαιολογητικών  του  υποψηφίου  του  Διαγωνισμού 
«Εθνικό  και  Καποδιστριακό  Πανεπιστήμιο  Αθηνών  (ΕΚΠΑ)  /Ειδικός 
Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας (ΕΛΚΕ)»,
ii)  υπ’  αριθ.  2/9.10.2011  Πρακτικό  περί  ελέγχου  των  φακέλων 
δικαιολογητικών συμμετοχής του ως άνω υποψηφίου, 
iii) υπ’ αριθ. 3/19.10.2011 Πρακτικό αξιολόγησης των διευκρινίσεων επί 
των δικαιολογητικών συμμετοχής του ως άνω υποψηφίου,
iv)  υπ’  αριθ.  4/24.10.2011  Πρακτικό  αποσφράγισης  του  φακέλου 
Τεχνικής προσφοράς του ως άνω υποψηφίου,
v) υπ’ αριθ. 5/15.11.2011 Πρακτικό αξιολόγησης του φακέλου Τεχνικής 
προσφοράς του ως άνω υποψηφίου, 
vi) υπ’ αριθ. 6/14.12.2011 Πρακτικό αποσφράγισης και αξιολόγησης του 
φακέλου Οικονομικής Προσφοράς του ως άνω υποψηφίου.

η. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 632/063/6-12-2011, με θέμα «Αξιολόγηση 
της  Τεχνικής  Προσφοράς  του  υποψηφίου  του  Διαγωνισμού  με  τη 
διαδικασία της απευθείας ανάθεσης με συγκέντρωση προσφορών, για την 
ανάθεση του Έργου «Υποστήριξη της Ε.Ε.Τ.Τ. για την τροποποίηση του 
τεχνικοοικονομικού  μοντέλου  (LRIC  Bottom-Up)  υπολογισμού  τελών 
τερματισμού σε μεμονωμένα δίκτυα κινητών επικοινωνιών σύμφωνα με 
την  Σύσταση  2009/396/ΕΚ»,  με  την  οποία  η  Ολομέλεια  της  ΕΕΤΤ 
ενέκρινε την υποβληθείσα τεχνική προσφορά του μοναδικού υποψηφίου 
του  ανωτέρω  διαγωνισμού  «Εθνικό  και  Καποδιστριακό  Πανεπιστήμιο 
Αθηνών (ΕΚΠΑ) /Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας (ΕΛΚΕ)», 
καθώς και τη συνολική τεχνική βαθμολογία αυτής, η οποία ανέρχεται σε 
79,32/100,  σύμφωνα  με  το  υπ’  αριθ.  5/15-11-2011  Πρακτικό 
Αξιολόγησης της Επιτροπής Διαγωνισμού.

θ.  τα διαλαμβανόμενα στο υπ’ αριθ. 6/14.12.2011 Πρακτικό Συνεδριάσεως 
της Επιτροπής Διαγωνισμού και ειδικότερα: 

i)  το γεγονός  ότι  ο  μοναδικός  υποψήφιος  «Εθνικό και  Καποδιστριακό 
Πανεπιστήμιο  Αθηνών  (ΕΚΠΑ)  /Ειδικός  Λογαριασμός  Κονδυλίων 

2



Έρευνας (ΕΛΚΕ)» προσέφερε για την ανάληψη του προκηρυσσόμενου 
Έργου το ποσό των 99.780,00 ευρώ και 
ii) τη διαπίστωση της Επιτροπής Διαγωνισμού, ότι από το συνδυασμό της 
τελικής βαθμολογίας της Τεχνικής Προσφοράς του ανωτέρω υποψηφίου 
και  του  κόστους  της  Οικονομικής  του  Προσφοράς,  σύμφωνα  με  τον 
προβλεπόμενο  από  τη  Διακήρυξη  μαθηματικό  τύπο  αξιολόγησης  των 
προσφορών, Β = (ΤΒ/ΤΒmax)/(K/Kmin), προέκυψε η τελική βαθμολογία 
(1,00).

ι.   την  Εισήγηση  υπ’  αριθ.  πρωτ.  24501/16-1-2012  της  Επιτροπής 
Διαγωνισμού προς την Ολομέλεια της ΕΕΤΤ,

ια. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 637/108/26-1-2012 «Αναβολή κατακύρωσης 
του  διαγωνισμού  με  τη  διαδικασία  της  απευθείας  ανάθεσης  με 
συγκέντρωση προσφορών, για το Έργο «Υποστήριξη της Ε.Ε.Τ.Τ. για την 
τροποποίηση  του  τεχνικοοικονομικού  μοντέλου  (LRIC  Bottom-Up) 
υπολογισμού  τελών  τερματισμού  σε  μεμονωμένα  δίκτυα  κινητών 
επικοινωνιών σύμφωνα με την Σύσταση 2009/396/ΕΚ»»,  με την οποία 
αναβλήθηκε η οριστική κατακύρωση του διαγωνισμού στον  υποψήφιο 
Ανάδοχο, ΕΚΠΑ/ΕΛΚΕ, και η Ολομέλεια της ΕΕΤΤ εξουσιοδότησε τον 
Αντιπρόεδρο  Τηλεπικοινωνιών  της  ΕΕΤΤ,  Δρ  Κωνσταντίνο  Σ. 
Δεληκωστόπουλο,  να  διαπραγματευτεί  περαιτέρω  την  οικονομική 
προσφορά  για  το  αντικείμενο  του  έργου,  λαμβάνοντας  υπόψη  την 
κατακύρωση του παράλληλου διαγωνισμού για το Έργο «Υποστήριξη της 
Ε.Ε.Τ.Τ. για τη δημιουργία τεχνικοοικονομικού μοντέλου (LRIC Bottom-
Up) υπολογισμού τελών τερματισμού σε σταθερά δίκτυα σύμφωνα με την 
Σύσταση 2009/396/ΕΚ» στον ίδιο ανάδοχο,

ιβ. την  από  3-2-2012  επιστολή  του  Προέδρου  της  ΕΕΤΤ  με  θέμα  «Η 
συμμετοχή  σας  στη  διαδικασία  επιλογής  αναδόχου  για  το  έργο 
«Υποστήριξη της Ε.Ε.Τ.Τ. για την τροποποίηση του τεχνικοοικονομικού 
μοντέλου  (LRIC  Bottom-Up)  υπολογισμού  τελών  τερματισμού  σε 
μεμονωμένα  δίκτυα  κινητών  επικοινωνιών  σύμφωνα  με  την  Σύσταση 
2009/396/ΕΚ»,

ιγ. την υπ’ αριθ.  πρωτ.  ΕΕΤΤ 7029/22-2-2012 επιστολή του Αντιπρύτανη 
του ΕΚΠΑ,  Καθηγητή Θ. Σφηκόπουλου, και του Επίκουρου Καθηγητή, 
Δ.  Βαρουτά,  νομίμων  εκπροσώπων  του  υποψηφίου  «Εθνικό  και 
Καποδιστριακό  Πανεπιστήμιο  Αθηνών  (ΕΚΠΑ)  /Ειδικός  Λογαριασμός 
Κονδυλίων Έρευνας (ΕΛΚΕ)», με την οποία ενημερώνουν τον Πρόεδρο 
της ΕΕΤΤ για τη δυνατότητα παροχής έκπτωσης 25% επί του τιμήματος 
της οικονομικής τους προσφοράς, προσφέροντας ως τελικό αντίτιμο της 
προσφοράς του ΕΚΠΑ/ΕΛΚΕ για το ανωτέρω Έργο το ποσό των 74.835 
ευρώ, πλέον ΦΠΑ.

και  ύστερα από προφορική εισήγηση των Προέδρου και  Αντιπροέδρου της 
ΕΕΤΤ (Κ.Δεληκωστόπουλου)

3



Αποφασίζει

1. Κατακυρώνει το διαγωνισμό, με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης με 
συγκέντρωση  προσφορών,  για  το  Έργο  «Υποστήριξη  της  Ε.Ε.Τ.Τ.  για  την 
τροποποίηση  του  τεχνικοοικονομικού  μοντέλου  (LRIC  Bottom-Up) 
υπολογισμού τελών τερματισμού σε μεμονωμένα δίκτυα κινητών επικοινωνιών 
σύμφωνα με την Σύσταση 2009/396/ΕΚ», συνολικής διάρκειας επτά (7) μηνών 
από  την  υπογραφή  της  σύμβασης,  υπέρ  του  υποψηφίου  «Εθνικό  και 
Καποδιστριακό  Πανεπιστήμιο  Αθηνών  (ΕΚΠΑ)  /Ειδικός  Λογαριασμός 
Κονδυλίων  Έρευνας  (ΕΛΚΕ)»,  η  προσφορά  του  οποίου  πληροί  τις 
προϋποθέσεις  που  ορίζονται  στην  Προκήρυξη,  έναντι  συνολικού  τιμήματος 
εβδομήντα  τεσσάρων  χιλιάδων  οκτακοσίων  τριάντα  πέντε  ευρώ 
(74.835,00€), πλέον του αναλογούντος Φ.Π.Α.. 

2. Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο να κοινοποιήσει την παρούσα απόφαση στον 
ανάδοχο και να υπογράψει τη σχετική σύμβαση.   

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

     Δρ ΛΕΩΝΙΔΑΣ Ι.ΚΑΝΕΛΛΟΣ

 

4


